virtud de las cuales fue desestimada la objeción aludida; 

3° Comoquiera que sea, es preciso apuntar que la 

sentencia de cuyo cumplimiento se trata condenó a la 

demandada –Compañía de Seguros Generales Consorcio 

Nacional de Seguros-, a pagar al actor la suma de $12.700.000 

(doce millones setecientos mil pesos), por concepto de daño 

emergente, disponiendo que dicha suma debía liquidarse en 

esta etapa “con los reajustes e intereses legales pertinentes”. 

Sigue a ello indicar que la mencionada cantidad corresponde a 

la indemnización a cuyo pago estaba obligada la demandada en